

Изменение № 2 ГОСТ 23581.8—79 Руды железные, концентраты, агломераты и окатыши. Методы определения содержания мышьяка

Постановлением Государственного комитета СССР по стандартам от 04.07.85 № 2136 срок введения установлен

с 01.01.86

Под наименованием стандарта проставить код: ОКСТУ 0709

Вводная часть. Заменить значение: 0,05 % на «0,05 до 0,5 %».

Пункты 2.2.1, 3.2.1. Заменить слова: «или агломерата» на «агломерата или окатыша».

Пункт 3.1.1 дополнить абзацем (после десятого): «натрий углекислый кислый (двууглекислый) по ГОСТ 4201—79»;

пятнадцатый абзац после ссылки «по ГОСТ 3118—77» дополнить словом: «и»;

дополнить абзацем (после пятнадцатого): «кислоту азотную по ГОСТ 4461—77».

Пункт 3.2.2 до слов «К полученному раствору» изложить в новой редакции: «Дистиллат переносят в стакан вместимостью 250—300 см³, обмывают

(Продолжение см. с. 54)

(Продолжение изменения к ГОСТ 23581.8—79)

стакан-приемник соляной кислотой, разбавленной 1:1, и при необходимости доводят объем раствора до 100—120 см³ этим же раствором соляной кислоты».

Пункты 3.3.2. Исключить слово: «параллельных».

Пункт 4.1.1. Заменить ссылку: ГОСТ 4160—77 на ГОСТ 4160—74.

Пункт 4.2.1. Первый абзац. Заменить слова: «указанной в табл. 2» на «указанной в табл. 3».

(ИУС № 10 1985 г.)